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  اگه مسلمون هستید ...ای مسئولان فکری  •
به حال جاده مرگ )جاده سبزوار به بردسکن(

که هر روز تصادف و فوتی داره ...بردارید.
 افزایش حاشیه نشینی و حاشیه نشینان به  •

زیان کشور است.
 درود به دکتر قیامتی با بیان ریشه برخی از  •

آداب و رسوم و عقاید مردم ایران و به خصوص 
خراسان در شاهنامه فردوسی؛پس با توجه به 
حکیم بودن فردوسی باید نگاه ارزشمندتری 
به این گونه آداب و رسوم داشت وخیلی آن ها 

را سطحی ندید.
 شناخت ریشه های فکری و اجتماعی حزب  •

دموکرات وتحولات آن تا به امروز دلایل شکاف 
به خصوص  آمریکایی  مسئولان  مواضع  بین 
دموکرات با اسرائیل را روشن می سازد، قابل 
توجه مقاله آقای گل عنبری در رابطه با این 
موضوع، شکاف جدی است ونه به قول مقاله 

سطحی و برای نجات اسرائیل!! 
 همسرم ضامن شخصی شده و سند وثیقه  •

گذاشته بود ... همسرم فوت کردند و بعداز فوت 
از بانک زنگ زدند که وام گیرنده اقساط نداده. 
بنده که خبر نداشتم آدرس گرفتم و رفتم بانک 
و اعلام کردند و گفتم من توان پرداخت اقساط 
را حراج کنید....  این ملک  بروید  ندارم  را 
متأسفانه بعد از ۱۴سال شخصی که کلید آن 
ملک را داشته با استفاده  نسخه مبایعه نامه از 
دادگاه به خاطر رد نکردن ترکه شکایت و من و 
دخترم را محکوم به فک رهن کردند ... همسرم 
مالی نداشت و به دولت بدهی که خودم از اموال 
شخصی پرداخت کردم ... و مهریه را بخشیدم 
... الان آن شخصی که مرا محکوم کرده سند 

منزل مرا با سند وثیقه  دارد جابه جا می کند. 
 طلبکار تا چه زمانی باید طلبش را اعلام کند ... •
 دهه فجر گذشت. انتخابات تمام شد. سال به  •

پایان رسید. ولیکن استاندار خراسان شمالی و 
راهداری بعد چندین سال هنوز توان احداث و 
آسفالت چندین متر کنار گذر درمانگاه ا... وردیخان 

را نداشته وندارند.واقعا که ...
نیست؟  • ها  کارواش  بر  نظارتی  هیچ  چرا   

نسبت به هفته قبل قیمت ها رو دو برابر کردن!

خدایا؛پسته  خندان ایران رادرجهان گریان  •
نکن!

 یابن الحسن)عج(؛برای نوشدن افکاروعادات  •
وحالات مان؛عجل علی ظهورک!

  با توجه به شرایط اقتصادی کشور و روحیه  •
مردم آیا درست است شهرداری این همه برای 
گلکاری فصلی والمان های تکراری نوروزی 
هزینه می کند و براثر نگهداری اشتباه زود 
همگی خشک می شود بهتر نیست این همه 
هزینه صرف کاشت درخت شود هرچند که در 

نگهداری آن هم سهل انگاری می شود. 
کم • محا و ه قضا ستگا د ر م د ر ا و مید  ا

لت  ا م عد تما ر کنا ر ن د ما ر یی کشو  قضا
کم  حا و ا جر ا یت  و عا ر لت جنسیتی نیز ا عد ها

شود!
 افزایش حقوق ناچیز کارگران و بازنشسته  •

و  اجتماعی  تأمین  سازمان  شده  بیمه  های 
دیگران، نسبت به گرانی ها و تورم روزافزون 
و انفجار قیمت ها، اگر نرخ کالاها و اجناس 
مایحتاج عمومی به همین منوال به طور سرسام 
آور بالا برود و کنترل و مهار نشود، به تنهایی به 
هیچ وجه کافی نیست و همچنان مردم زیر 
خط فقر باقی می مانند، امیدواریم در سال 
جدید دولت و مسئولان مربوط، تدابیر لازم را 
برای کنترل و مهار تورم و گرانی و جلوگیری از 

افزایش قیمت ها بیندیشند .
 سلام واحترام: خواستم مصاحبه وتجلیل  •

بشه از راننده اتوبوس خط ۱2 که 20 میلیون 
تومن  تلفن همراهم رو در اتوبوس جا گذاشتم 
واین آقای نان پاک خورده گوشی رو عودت داد 
و امانتداری کرد؛ هرچند که وظیفه تک تک 
ماست و نباید جز این باشد ولی متاسفانه این 
اخلاق دارد به فراموشی سپرده می شود که 

عاقبتی هم ندارد.
 سلام خراسان رسم بدی داریم به هم رحم  •

نمی کنیم چه توجیحی دارد که سال جدید همه 
قیمت های کالاها، خدمات و...رو میبرن بالا. 
به هر کشور موفق بگی تو ایران کارگر ماهیانه 
هشت تا ده میلیون حقوق می گیرد، درجا بهت 
پناهندگی میدن. من حقوق بگیر نیستم اما 

به خدا مردم به زور نفس میکشن. اسنپ گاهی 
کار می کنم از کرایه ده هزار تومن، دو هزار 
تومن کمیسیون کم میشه. هیچی سرجاش 
نیست یه دویست متر خونه میخوام بسازم جهاد 
اجازه نمیده اما کنار ما چند صد ملک چندهزار 
متری ساختن به خدا گاهی از نفس کشیدن 

خسته میشم.
 روبه روی باغ وحش وکیل آباد افرادی با  •

توپ تو دستشون برای مسابقه که از مردم پول 
بگیرند مزاحم مردم می شوند لطفا پیگیری 

کنید و جلوی این مزاحمت را بگیرید.
و  • توسعه  درحال  سرعت  به  که  درجهانی   

پیشرفت واستعمار دیگران هستند، مواظب 
تفکر افراطی ها و نهروانی ها که امام علی)ع(
را خانه نشین کردند باشیم و با طرح مسائل 
حاشیه ای خوراک رسانه های بیگانه را تامین 

نکنیم.
 صبح که از خواب بیدار می شوم، اول قیمت  •

طلا و ارز را از اینترنت جویا می شوم تاببینم 
با این وضع تورم چه اقدامی برای وضعیت 

اقتصادی خود بنمایم.
  سالی پرازپرکت و شادی برای خراسان  •

زمین   ایران  صبور  عزیزو  ومردم  بزرگ 
خسته  فرزندآوری  وام  آرزومندم.مسئول 
مشکل  که  هایی  زوج  زمینه  در  .آیا  نباشید 
ناباروری دارند و درگیر دکتر هستند، مسئولی 
هست پیگر شود چندین هزار زوج نابارورداریم 
عاجزانه التماس می کنیم این مشکل ما را 
هم پیگیر  شوید با توجه به هزینه های گزاف 
وکمرشکن ناباروری...ممنون خراسان عزیز 

بابت پیگیری شما...خداقوت  
 قابل توجه فرماندار محترم ،ریاست محیط  •

زیست،بهداشت،جهاد کشاورزی،شهرداری 
وسایر حوزه های مرتبط؛ لطفا درخصوص  جمع 
آوری سگ های ولگرد در شهرستان گناباد 
و روستاهای اطراف به ویژه کلات اقدامی 
عاجل کنید. متاسفانه در روز بانوان و کودکان 
در داخل روستا به علت ترس از گازگرفتگی و 
بیماری های واگیر امکان حضور داخل کوچه 

ها را ندارند.
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علی )ع( »قدر« عالم هستی

خداوند حکیم آن یگانه بی همتای عالم هستی 
و آن آفریدگار و کردگار جهان،هزاران هزار 
آفریده دارد اما در نظام خلقت و آفرینش تنها 
یک شب را به حرمت و مبارکی و منزلت»شب 

قدر« آفرید. 
گــران مقدار شبی که »قــرآن« را درآن شب 
آفریده عالم،حضرت محمد  برترین  بر قلب 
مصطفی)ص( نازل فرمود و لحظات نورانی 
آن را تا طلوع فجر سراسر رحمت و مغفرت و 
»سلام« اراده فرمود،ناشناخته شب و لحظات 
نابی که حضرت رحمان رحیم آن را بر هزار ماه 
برتری داد تا بندگان درگاهش در این هنگامه 
با خلوص نیت و در پناه قرآن کریم و با دست 
ــان پیامبر و عترت طاهرینش شدن،  به دام
دست نیاز به سوی »بی نیاز« دراز کنند و از 
حضرت صمد وآن غنی مطلق بخواهند آن چه 
را »خواستنی و قیمتی« است،بخواهند آن چه 
را که شایسته انسان به عنوان اشرف مخلوقات 
است،خدا را از خدا طلب کنند،ایمان راستین، 
عاقبت به خیری و فلاح و رستگاری را از کریم 
حق  حجت  ــرج  ف بخواهند،  هستی  مطلق 
ــاه  حضرت صاحب الــزمــان)عــج( را از درگ
ایزد منان مسئلت کنند و همه خوبی ها را از 
ذات اقدسش بخواهند، کرامت را، عدل را، 
محبت را، بیداری و صحت و سلامت و امنیت و 
»رضوان«را ،»رضایت الهی« را از درگاه ربوبی 
پروردگار هستی از سویدای دل تمنا کنند چرا 
که شب قدر، شب بیداری و استغفار و خواستن 
و قدم در راه »شدن«گذاشتن است. وه که چه 
این بی  القدر«،  پر عظمت شبی است»لیلة 
نظیر هنگامه و فرصتی که خداوند عزیز کریم 
ارزانــی هدایت و سعادت و فلاح و رستگاری 
سعادتمندند  چه  و  اســت  داشته  بندگانش 
آنان که توفیق بیداری واقعی و احیا و تمنا از 
درگاه حضرت غنی مطلق را دارند،خداوندا 
همه ما را از »غواصان«قدر قرار بده و بندگی 
خالصانه درگاهت را رزق و روزی مان تقدیر 
فرما به حرمت قــرآن و پیامبر اعظم و عترت 
پاکش و به حرمت علی)ع(امیر مومنان، آن 

قدر »شب قدر«!
ــان عـــلـــی)ع(کـــه حــبــیــب خـــدا محمد  ــم ه
مصطفی،درباره او می فرمودکه علی)ع( را جز 
خداوند و من کسی نشناخت و مرا جز خداوند 
علی)ع(  نشناخت،همان  علی)ع(کسی  و 
رسل  اعظم  ایــن  مرتبت  ختمی  حضرت  که 
می فرمود اگر نمی ترسیدم که مردم درباره 
علی)ع(آن گویند که مسیحیان درباره عیسی 
فضائل  تمامی  گــاه  آن  گویند  می  مریم  بن 

علی)ع( را شماره می کردم.
ــرم)ص( می  ــ همان عــلــی)ع( کــه پیامبر اک
فرمود:من و علی پدر این امت هستیم،همان 
محض  مرید  و  خداوند  صالح  عبد  علی)ع( 
ــده به آیین  پیامبر اکــرم و اولین ایمان آورن
پـــاک مــحــمــدی)ص(، هــمــان تنها مــولــود 
کعبه که در دامن اشرف انبیا نفس به نفس 
ــی)ع( که  ــل حضرتش بـــزرگ شــد،هــمــان ع
خداوند حکیم بدین نام و »امیرالمومنین« 
ــود. همان  ــرم اش نــامــبــردار و توصیفش ف
ــرآن  ــی کــه »قـ ــم ــل ــقـــی،اعـــدل واع ازهـــد،اتـ
ناطق«بود و تجسم عدالت،همان علی)ع(پسر 
عم پیامبراکرم)ص(، شوی زهرای اطهر،کفو 
صدیقه طاهره و منصوره دوعالم،پدر حسنین 
و زینبین،همان فاتح بدر و خیبر و خندق و 
... همان شیر حق که سروش غیبی او را »لا 
فتی الا علی )ع(« خواند و به فرموده حبیب 
در  مصطفی،ضربتش  محمد  حضرت  خــدا 
یوم خندق از عبادت جن و انس برتر است. 
همان علی که »جان و نفس« پیامبر خاتم بود و 
خداوند در آیات »تطهیر« و »ولایت« و»مباهله« 
و ... در وصف او و خاندانش چه که نفرموده 
است و علی)ع( هم جان پیامبر است و هم 
جان و دردانــه عالم هستی، هم یــدا... و هم 
اسدا.... و هم ساقی کوثر و هم شافی روز جزا 
و هم قسیم نار و جنت و ... است، همان علی 
که همچون شب قدر ،قدر عالم هستی است و 
زینت آفرینش اما هزاران هزار دریغ و افسوس که 
قدر علی )ع( را نشناختند و چه ظلم ها و جفا ها 
که به حضرتش نکردند به گاه سقیفه و در جمل 
و صفین و نهروان و ... و سرانجام در ماه ضیافت 
الهی و در هنگامه شب های قدر،آن شمشیری 
که سال ها در کوره جهل و نادانی و انحراف و 
بدعت و فاصله گرفتن از قــرآن و سنت اصیل 
پیامبر)ص( گداخته و ساخته وپرداخته شده 
بود بر فرق امیر مومنان فرود آمد و گرچه در آن 
هنگامه حضرتش ندای فزت و رب الکعبه سر داد 
اما جهان تا قیامت داغدار»محراب«علی بن ابی 
طالب امیرمومنان و امام عدالت و پرهیزکاری و 
تقوا وقدر عالم هستی شد و قدرش به مانند شب 
قدر همچنان نا شناخته ماند و عالم همچنان 
در حسرت امــام عدالت و امــام همه خوبی ها 

می سوزد.  

یادداشت  روز

  کورش شجاعی 
shojaee@khorasannews.com

رهبر انقلاب اسلامی در پیام نوروزی به مناسبت حلول سال جدید بیان 
کردند

 سال ۱۴۰۳، سال 
»جهش تولید با مشارکت مردم«

حضرت آیت ا... خامنه ای رهبر معظم انقلاب 
ــاز سال  اسلامی در پیامی به مناسبت آغ
۱۴0۳ ضمن تبریک عید نـــوروز بــه ملت 
ایران به ویژه خانواده های ایثارگران و همه 
ملت هایی که نوروز را گرامی می دارند، سال 
جدید را سال »جهش تولید با مشارکت مردم« 
نام گــذاری کردند. رهبر انقلاب اسلامی 
با گرامی داشــت یــاد و نــام شهیدان و امام 
شهیدان و آرزوی بهره مندی ملت ایــران از 
دو بهار طبیعت و معنویت، نگاهی گذرا به 
شیرینی ها و تلخی های سال ۱۴02 داشتند 
خبرهای  و  شیرینی ها  جمله  از  گفتند:  و 
خوش سال گذشته، پیشرفت های چشمگیر 
علمی و فناوری، تولیدات زیربنایی، حضور 
حماسی مردم در اجتماعات مختلف به ویژه 
روز قدس و روز 22 بهمن، برگزاری امن و 
سالم انتخابات اسفند ماه و تحرک بین المللی 
دولــت در عرصه های گوناگون اقتصادی 
ــت ا... خامنه ای،  و سیاسی بود.حضرت آی
مشکلات اقتصادی و معیشتی مــردم را از 
جمله خبرهای تلخ سال ۱۴02 خواندند و 
افزودند: حادثه تلخ کرمان در سالگرد شهید 
سلیمانی، سیل بلوچستان و حوادثی که 
برای ماموران حافظ امنیت در ماه های اخیر 
اتفاق افتاد، از دیگر حوادث تلخ سال گذشته 
بودند اما حادثه غزه را باید تلخ ترین حادثه به 
شمار آورد.رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به 
شعار سال گذشته، کارهای انجام شده در 
زمینه مهار تورم و رشد تولید را خوب اما نه به 
قدر مطلوب، ارزیابی کردند و با تاکید بر این 
که نباید توقع داشت چنین موضوع مهمی 

در مدت زمان یک سال تحقق کامل یابد، 
گفتند: در سال جدید نیز مسئله عمده کشور 
همچنان »اقتصاد« است زیرا نقطه ضعف 
اساسی کشور در این حوزه است و باید در 
این زمینه فعال عمل شود.حضرت آیت ا... 
خامنه ای تاکید کردند: جمع بندی نظرات 
کارشناسان اقتصادی ما را به این نتیجه 
می رساند که کلید حل مشکلات اقتصادی 
کشور از جمله »تــورم«، »اشتغال« و »ارزش 
پول ملی« مسئله »تولید« است و به همین 
دلیل در چند سال گذشته برموضوع تولید 
تکیه شده است.ایشان افزودند: بر همین 
ــاس در ســال جدید نیز تکیه بر مسئله  اس
ــم که در موضوع  تولید اســت و انتظار داری
تولید یک جهش روی دهد.رهبر انقلاب 
اسلامی با تاکید بر این که جهش در تولید 
بدون حضور مردم در اقتصاد و عرصه تولید 
امکان پذیر نیست، خاطرنشان کردند: باید 
موانع حضور مردم در بخش تولید برطرف 
ــزرگ مردمی فعال  شــود و ظرفیت های ب
شوند.حضرت آیت ا... خامنه ای گفتند: با 
توجه به این موضوع، شعار سال ۱۴0۳، 
»جهش تولید با مشارکت مردم« قرار داده 
شده است و امیدواریم با برنامه ریزی مناسب 
برنامه ریزان کشور و همکاری صاحب نظران 
و مشارکت عملی فعالان اقتصادی، زمینه 
تحقق این شعار به بهترین وجه فراهم شود.
ایشان همچنین ضمن عرض سلام خاضعانه 
به پیشگاه حضرت بقیة ا... )عج(، از خداوند 
ــران را  متعال توفیق ملت بــزرگ و عزیز ای

مسئلت کردند.

 حمله رژیم صهیونیستی
 به کنسولگری ایران در دمشق

کنعانی: جمهوری اسلامی ایران، ضمن محفوظ دانستن حقوق خود برای اتخاذ 
اقدامات متقابل،  درباره نوع واکنش و تنبیه متجاوز تصمیم می گیرد

بــا عبور از تمام موازین  ــم صهیونیستی  رژی
ــان و قــوانــیــن  ــه دیــپــلــمــاتــیــک در ســطــح ج
بین المللی،در تجاوز جدید خود، غروب دیروز 
به ساختمان کنسولگری ایران در منطقه المزه 
دمشق حمله کرد. به دنبال این حمله وزارت 
دفاع سوریه اعلام کرد که حدود ساعت ۱۷ 
ــولان اشغالی  دشمن اسرائیلی از سمت ج
سوریه، ساختمان کنسولگری ایران در دمشق 
را هدف حمله هوایی قرار داد. این حمله منجر 
به تخریب شدن کل ساختمان و شهید و مجروح 
شدن همه افــراد داخــل شد. کار بــرای خروج 
اجساد شهدا و مداوای مجروحان و آواربرداری 
ــران در  ــه دارد.حسین اکبری، سفیر ای ادام
دمشق گفت: »این ساختمان با جنگنده های اف 
۳۵ و ۶ موشک هدف حمله قرار گرفت. من در 
محل کار خودم در سفارت بودم.«وی با بیان این 
که رژیم صهیونیستی جرم و جنایت های زیادی 
علیه دیپلمات ها انجام داده است، اضافه کرد: 
»بعد از این همه جنایت در ۶ ماه گذشته برضد 
ملت فلسطین، این جنایت را علیه ایران مرتکب 
شد. شماری از مستشاران ایرانی در ساختمان 
بودند و به شهادت رسیدند. این عمل پاسخ قاطع 
ما را در پی خواهد داشت. این بار شاید برای 
اولین بار است که رژیم صهیونیستی به خودش 
اجازه می دهد که یک ساختمان رسمی سفارت 
جمهوری اسلامی ایران را که پرچم جمهوری 
اسلامی بر بالای آن برافراشته بود، مورد هجوم 
قرار دهد.« در این بین، سردار سرتیپ پاسدار 
محمدرضا زاهدی فرمانده نیروی قدس سپاه 
پــاســداران انقلاب اسلامی، شاخه سوریه و 
لبنان بر اثــر تــجــاوزات رژیــم صهیونیستی به 
ساختمان کنسولگری ایران به شهادت رسید. 
همچنین به گفته منابع خبری،سردارسرتیپ 
حسین امین ا...، رئیس ستاد کل نیروی قدس 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، شاخه سوریه 
و لبنان و سردار محمدهادی حاجی رحیمی 
معاون سردار زاهدی نیز از شهدای دیروز حمله 
رژیم صهیونیستی به دمشق بودند. حتی برخی 
ــردار ایــزدی  منابع خبری مدعی شهادت س
ملقب به حاج رمضان هستند که مسئول زنجیره 

تامین سلاح بــرای حزب ا... لبنان اســت. به 
گــزارش تسنیم، ســردار محمدرضا زاهــدی 
)معروف به حسن مهدوی( متولد ۱۱ آبان 
۱۳۳9 در اصفهان،  در سال ۱۳۵9 به سپاه 
پاسداران پیوست و در طول جنگ تحمیلی 
از فرماندهان میانی سپاه بــود و فرماندهی 
تیپ ۴۴ قمر بنی هاشم را از ۱۳۶2 تا ۱۳۶۵ 
برعهده داشت.وی در فاصله سال های ۱۳۶۵ 
تا ۱۳۷0 فرمانده لشکر ۱۴ امام حسین)ع( 
بود.سردار زاهدی در فاصله سال های ۱۳8۴ 
تا ۱۳8۷  فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران 
ــود.وی از ۱۳8۴ تا ۱۳8۵ با حفظ سمت  ب
فرمانده قرارگاه ثارا... نیز شد و از  سال ۱۳9۵ 
تا ۱۳98  معاونت عملیات سپاه پاسداران را هم 
برعهده داشت.سردار زاهدی از سال ۱۳8۷ 
تا ۱۳9۵ در نیروی قدس فعالیت می کرد و 
فرمانده سپاه سوریه و لبنان بود. شبکه ۱۴ 
اسرائیل، پیش از این لااقل در دو گزارش مجزا، 
ــردار محمدرضا  رسماً اعــلام کــرده بود که س
زاهدی یکی از اهداف اصلی ترور این رژیم است. 
رادیو ارتش اسرائیل نیز اعلام کرد که ترور شهید 
زاهــدی، مهم ترین اقدام اسرائیل علیه ایران 
پس از ترور شهید فخری زاده در سال 2020 
است.همزمان،ناصر کنعانی سخنگوی وزارت 
امور خارجه حمله رژیم متجاوز صهیونیستی به 
ساختمان بخش کنسولی سفارت جمهوری 
اسلامی ایــران در دمشق را به شدت محکوم 
ایــن حمله ددمنشانه را نقض  کرد.کنعانی 
فاحش مقررات بین المللی به ویژه کنوانسیون 
روابط دیپلماتیک ۱9۶۱ وین دانست و افزود: 
شایسته و بایسته است این اقدام با قوی ترین 
عبارات از سوی جامعه جهانی و سازمان ملل 
متحد محکوم و اقدام لازم در قبال متجاوز انجام 
شود.کنعانی تاکید کرد: ابعاد این حمله نفرت 
انگیز در حــال بررسی و مسئولیت عواقب و 
پیامدهای آن با رژیم متجاوز صهیونیستی است؛ 
کنعانی تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران، 
ضمن محفوظ دانستن حقوق خود برای اتخاذ 
اقدامات متقابل،  دربــاره نوع واکنش و تنبیه 

متجاوز تصمیم می گیرد.

رئیسی: معتقدیم نقد مصلحانه و منصفانه مشکلات را حل می کند
از  ــرورت پرهیز  بــر ضـ بــا تأکید  رئیس جمهور 
اختلافات سیاسی در جامعه اسلامی، اظهار کرد: 
دولت مردمی معتقد است بالا بردن آستانه تحمل 
برای شنیدن نقد مصلحانه و منصفانه برخلاف 
تهمت، تخریب و اتهام می تواند مشکلات را حل 
کند. به گــزارش تسنیم، سید ابراهیم رئیسی 
بامداد دوشنبه، در مراسم احیای شب بیست و 
یکم ماه مبارک رمضان و در شب شهادت مولای 
در  )ع(،  علی  امیرالمومنین  حضرت  متقیان 
اجتماع زائران حرم مطهر امام خمینی )ره(   با 
بیان این که امروز با گذشت ۴۵ سال از پیروزی 
انقلاب اسلامی نیز همچنان مردم نقشی اساسی 
و محوری در نظام اسلامی دارند و رهبری معظم 
انقلاب اسلامی نیز در شعار امسال رفع مشکلات 
اقتصادی و جهش تولید را در کنار مشارکت مردم 
قابل تحقق دانستند، افزود: از ابتدای پیروزی 
انقلاب اسلامی تاکنون در هر برهه ای به مشارکت 
مردم توجه شده، حوزه موفقیت نظام بوده است 
و هر جا به نسخه هایی غیر از انقلاب اسلامی و 
رهنمودهای امام و رهبری عمل شده دچار مشکل 
شدیم.رئیسی با بیان این که امروز دولتمردان و 
همه کسانی که در کسوت خدمت گزاری به مردم 

هستند، باید خود را موظف به خدمت رسانی 
مخلصانه و مبارزه با فقر و فساد و تبعیض بدانند، 
تصریح کرد: هر کسی غیر از این رویه عمل کند، 
قطعاً در حاشیه قرار خواهد گرفت. اجرای عدالت 
ممکن است با مخالفت هایی مواجه شود، اما برای 
ما نفع جامعه و رضایت خدای متعال مهم است.
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود در 
اجتماع پرشور عزاداران مولای متقیان علی)ع(، 
با تأکید بر ضرورت پرهیز از اختلافات سیاسی 
در جامعه اسلامی، تصریح کرد: نشاط سیاسی 
در کشور پذیرفته است، اما اختلافات سیاسی 
هرگز؛ همه چهره های برجسته، تریبون داران و 
نخبگان جامعه باید برای حفظ و ارتقای انسجام و 

وحدت در جامعه تلاش کنند و دولت مردمی نیز 
معتقد است بالا بردن آستانه تحمل برای شنیدن 
نقد مصلحانه و منصفانه برخلاف تهمت، تخریب و 
اتهام می تواند مشکلات را حل کند.رئیس جمهور 
همچنین حساسیت نسبت به امر به معروف و نهی 
از منکر در همه شئونات جامعه و همچنین توجه 
به فرامین و آیات نورانی قرآن کریم، مطابق با 
توصیه های حضرت امیر)ع( را مورد تأکید قرار 
داد و گفت: اگــر در میان کشورهای اسلامی 
آیــات نورانی قــرآن مــورد توجه قــرار می گرفت، 
شاهد اختلافات در جهان اسلام نبودیم و امروز 
رژیم غاصب صهیونیستی جرئت جنایتگری و 
نسل کشی در غزه را نداشت و اگر دولت های 
اسلامی به جای اعتماد به آمریکا و مستکبرین 
ــرآن کریم اعتماد  ــات حیات بخش ق عالم به آی
داشتند، مــردم مظلوم غــزه به ایــن وضــع دچار 
و  تبیین  جهاد  اهمیت  بر  نمی شدند.رئیسی 
روشنگری در جامعه مطابق با کلام نورانی امیر 
مؤمنان)ع( تاکید کرد و گفت: امروز وظیفه همه 
ماست که در جهاد تبیین فعال باشیم و در جهت 
به  آگاهی بخشی  همچنین  و  شبهات  زدودن 

جامعه تلاش کنیم.

جزئیات دستمزد کارگران در ۱۴۰۳
با تصویب شــورای عالی کار، حداقل دستمزد 
کارگران در سال ۱۴0۳ نسبت به سال۱۴02، 

به میزان ۳۵ درصد افزایش یافت.
به گزارش ایرنا، بر اساس مصوبه شورای عالی 
کار، حداقل دستمزد کارگران در سال ۱۴0۳ 
نسبت به سال ۱۴02 به میزان ۳۵.۳ درصد 
سایر  دستمزد  افزایش  میزان  یافت.  افزایش 
سطوح هم 22 درصد به اضافه رقم ثابت ماهانه 

۶ میلیون و 900 هزار و ۷80 ریال تعیین شد.
رعیتی فرد معاون وزیر کار در توضیح جزئیات 
این مصوبه گفت: حداقل مزد روزانه با ۳۵ درصد 
افزایش به 2 میلیون و ۳88 هزار و ۷28 ریال 
افزایش یافت. حق اولاد به تبع حداقل مزد از ۵ 
میلیون و ۳08 هزار به ۷ میلیون و ۱۶۶ هزار 
ریال افزایش یافت. پایه سنواتی ثابت ماند. اما 
کمک هزینه اقلام مصرفی ۳00 هزار تومان زیاد 
شد و از ۱.۱ میلیون تومان به ۱.۴ میلیون تومان 
مسکن  هزینه  کمک  همچنین  یافت.  افزایش 
900 هزار تومان ثابت ماند و حق تاهل ۵00 
هزار تومانی هم برای اولین بار به کارگران متاهل 

اعطا خواهد شد.

به گفته وی، به این ترتیب حداقل دریافتی ماهانه 
کارگران با دو فرزند از 8 میلیون و ۵۷9 هزار 
تومان  به ۱۱ میلیون و ۶09 هزار تومان افزایش 

پیدا کرد. حداقل دریافتی ماهانه کارگران با بعد 
خانوار ۳.۳ نفر از 8 میلیون و 208 هزار تومان 

به ۱۱ میلیون و ۱0۷ هزار تومان افزایش یافت.

جدول مقایسه حداقل دستمزد کارگران در 1402 و 1403

14021403شرح )ارقام به تومان(
درصد 
افزایش

17۶,943238,87335حداقل دستمزد روزانه

5,308,2847,1۶۶,18435حداقل دستمزد ماهانه

900,000900,0000حق مسکن

1,100,0001,400,00027بن خواربار

210,000210,0000پایه سنوات )با حداقل یک سال سابقه کار(

530,82871۶,۶1835حق اولاد )یک فرزند(

1,0۶1,۶571,433,23735حق اولاد )دو فرزند(

-500,000-حق تاهل

7,308,2849,9۶۶,1843۶حداقل دستمزد کارگر متاهل بدون فرزند

8,049,11210,892,80235حداقل دستمزد با یک فرزند

8,579,94111,۶09,42135حداقل دستمزد با دو فرزند


